Tous les tarifs sont exprimés hors taxes (TVA non applicable, art. 293 B du CGI) et sont 
donnés à titre indicatif. 

Le tarif journalier applicable aux professionnels est fixé à deux cent quatre-vingt-dix 
euros (290 € HT) par jour. La prestation peut être facturée en demi-journée (cent 
quarante-cinq euros – 145 € HT) lorsque la durée totale effectuée est inférieure à quatre 
(4) heures. La prestation est facturée par tranches indivisibles de quatre (4) heures, 
toute tranche entamée étant due en totalité. 

Ces tarifs peuvent varier selon la nature de la mission ou si la commande est passée par